Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение

«Ивановская коррекционная школа №2»

(ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2»)

ПРИКАЗ

от        17.05.2024г.                                                                                  №   88      о/д

г. Иваново

«О внесении изменений в приложение № 1

к приказу от 28.03.2023 №79 о/д «Об утверждении перечня учебников,

используемых в ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2»

 В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

21.02.2024 № 119 "О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к приказу Министерства

просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 "Об утверждении

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими

образовательную деятельность и установления предельного срока использования

исключенных учебников"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение №1 в приказ ОГКОУ «Ивановская коррекционная

школа №2» от 28.03.2024г. №79 о/д «Об утверждении перечня учебников, используемых в

ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2» (Приложение).

2. Библиотекарю Филипповой И.Ю. сформировать заявку на приобретение учебников

согласно перечня, указанного в приложении настоящего приказа.

3. Контрактному управляющему Соколовой С.А. в срок до 31.08.2023 года произвести

необходимые действия по закупке учебников из утвержденного перечня.

4. Заместителю директора по учебной работе Молостову А.А. довести до сведения

педагогов перечень учебников, утвержденных данным приказом.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2024г.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по

учебной работе Молостова А.А.

Директор                                                                                           Л.В. Фатина

Приложение

к приказу № 88о/д

от 17. 05.2024

Изменения в приложение № 1 к приказу ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2»

от 28.03.2023г. № 79 о/д «Об утверждении перечня учебников на 2023-2024 учебный год,

используемых в ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2»

 Включить в перечень учебников и учебных пособий, используемых в

образовательном процессе ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2»:

Предмет  Наименование учебника Автор  Издательство

Предельный

срок

использования

Чтение

Чтение 6 класс.

Учебник (для

обучающихся с

интеллектуальными

нарушениями)

Ильина С.Ю.

Головкина Т.М.
«Просвещение»

До 12 июля

2028 года

Чтение 7 класс.

Учебник (для

обучающихся с

интеллектуальными

нарушениями)

Ильина С.Ю.

Головкина Т.М.
«Просвещение»

До 12 июля

2028 года